
Zarządzenie nr 23/2025 

Starosty Nowodworskiego 

z dnia 21 marca 2025 r. 

 

w sprawie: odpłatności za wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością do celów 

budowlanych oraz wejścia na teren nieruchomości będących własnością Skarbu 

Państwa  

 

 Na podstawie art. 11 ust. 1, art. 23 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm) zarządzam,  

co następuje:  

 

§ 1. 

Za wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością do celów budowlanych i wejścia  

na teren nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa pobiera się od Inwestora 

jednorazową opłatę za jedną działkę w wysokości 1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 

pięćset złotych 00/100) plus należny podatek VAT oraz roczną opłatę za każdy rok inwestycji 

do czasu ustanowienia służebności lub zawarcia stosownej umowy, za jedną działkę  

w wysokości 1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) plus należny podatek 

VAT.  

  

§ 2. 

1. Starosta Nowodworski może zmniejszyć wysokość opłaty wymienionej w § 1 do 50 %, 

jeżeli inwestycja służy celowi publicznemu i jest uzasadniona interesem Skarbu Państwa. 

2. Opłatę, o której mowa w § 1 wnosi się na konto Powiatu Nowodworskiego: Bank 

Millennium nr 25-1160-2202-0000-0004-8664-266, w terminie 21 dni od dnia wyrażenia 

zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane na podstawie wystawionej 

faktury VAT.  

 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Geodecie Powiatowemu, Kierownikowi Wydziału 

Geodezji Kartografii i Katastru Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim.  

 

§ 4. 

Traci moc Zarządzenie Nr 30/2017 Starosty Nowodworskiego z dnia 12 lipca 2017 r.  

w sprawie odpłatności za wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością do celów 

budowlanych oraz wejścia na teren nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa. 

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 Starosta 

      (-) 

           Barbara Ogrodowska 

 


